
 

 

COPIA  
 

   
Albo Pretorio on-line N. 622 / 2014 

 
DETERMINA  N°   AFIS / 202 /  2014 DEL 13/11/2014

OGGETTO 

Procedura negoziata fuori MEPA - ai sensi dell'art. 125, comma 11 del 
D.lgs. 163/2006 e s.m.i. - per l'affidamento del servizio di fornitura e 
riparazione di pneumatici per i veicoli in dotazione al CTA/CFS e all'Ente 
Parco: 
aggiudicazione provvisoria ditta Nonsologomme. CIG Z5E111FE94 

IL DIRETTORE 

dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 
 
VISTA la Legge Quadro n° 394 del 6 dicembre 1991, e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 5 giugno 1995, istitutivo dell’Ente Parco; 
VISTO  il D.P.R. 27 febbraio 2003, n° 97; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 163/2006; 

VISTA la legge 81/2008 in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro all’art. 
26; 

VISTO il DPR 207/2010 Regolamento attuativo del Codice dei contratti pubblici, artt. 328 e 331; 

VISTA la legge 136/2010 – tracciabilità dei flussi finanziari; 

VISTA la Legge 183/2011 del 12.11.2011, legge di stabilità 2012; 

VISTO il D.L. 95/2012 - Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei 
servizi ai cittadini; 

VISTA  la Legge 6 luglio 2012, n. 94 – di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 7 
maggio 2012, n. 52 - che all’art. 7, comma 2 (Modifiche alle disposizioni in materia di 
procedure di acquisto.. dispone che [… le altre amministrazioni pubbliche di cui all’articolo 1 
del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo 
inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico 
della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del 
medesimo articolo 328]. 

RILEVATO  che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da interferenza 
nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che non sono stati riscontrati i suddetti rischi, in 
quanto il servizio si svolge in luogo esterno agli uffici dell’Ente e pertanto non è necessario 
provvedere alla redazione del DUVRI; 

VISTA  che con Det. AFIS 170/2014 del 08/10/2014  è stata indetta una procedura in economia per 
l’affidamento del servizio di fornitura e riparazione di pneumatici per i veicoli in dotazione al 
CTA/CFS e all’Ente Parco; 

PRECISATO che la scelta del contraente viene effettuata mediante acquisto in economia con le 
modalità di cui al d.P.R. n. 207/2010 e dell’art. 81 del d.lgs. n. 163/2006 con l’utilizzo 
del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

CONSIDERATO che il termine ultimo per la presentazione delle offerte era fissato al giorno 30 ottobre 2014, 
entro le ore 13.00; 

VISTO il verbale  di apertura offerte del 31 ottobre 2014, allegato a facente parte integrante della 
presente determina; 

VISTA la migliore offerta economica di € 20.612,00 della Ditta NonsoloGomme sas Via Vasche del 
Vento snc - 67100 L’Aquila (AQ); 

Determina n. AFIS / 202 pagina 1 di 2  

http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2001_0165.htm
http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2001_0165.htm


DETERMINA 

 di aggiudicare provvisoriamente alla Ditta NonsoloGomme sas Via Vasche del Vento snc - 67100 L’Aquila 
(AQ) e di provvedere ai controlli di Legge al fine di formalizzare l’aggiudicazione definitiva.  

 di attestare la regolarità amministrativa della presente Determina; 

 di procedere agli ordini di fornitura dei pneumatici secondo le necessità dell’Ente ed in funzione della 
disponibilità finanziaria sugli impegni assunti sul capitolo 4090, sui capitoli relativi ai progetti LIFE nonché 
sul capitolo di funzionamento del CTA/CFS; 

 di rinviare a successivo atto sia gli ordini di fornitura che l’assunzione degli impegni di spesa. 

 

 

 
  
 

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL  
PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO 

F.to (Marco di Cesare)  
 

……………………… 

F.to(Marco di Cesare)  
 

……………………………….. 

F.to(Silvia de Paulis) 
 

……………………………….. 
 

F.F. IL DIRETTORE  

F.to(Dott.ssa Silvia De Paulis) 

 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

 
La presente Determina non necessita  
di Visto di Regolarità Contabile     
 
Data      18/11/2014  
 

Il Responsabile F.to Franco Volpe   

 

 

Determina n. AFIS / 202 pagina 2 di 2  


	DEL 13/11/2014
	IL DIRETTORE
	F.F. IL DIRETTORE 
	F.to(Dott.ssa Silvia De Paulis)

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

